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THIRRJE PËR OFERTIM 
 

Titulli i projektit: FSE-JM 
Dizajnimi i Programit të Përbashkët Master 
në Shkencat Forenzike 

Titulli i aktivitetit: Blerje e paisjeve per qellim te implementimit te 
projektit  

Numri i referencës së projektit: 101180480 
Agjencia donatore: European Education and Culture Executive 

Agency (EACEA) 
Periudha e implementimit të 
projektit:  

15 muaj 

 

1. Informata rreth Kolegjit AAB 
 

Kolegji AAB është institucioni i parë jopublik i arsimit të lartë në Kosovë i cili është 
themeluar menjëherë pas luftës në Kosovë, pas krijimit të rrethanave të reja ekonomike-
sociale e kulturore, kur u krijuan kushte dhe rrethana për jetë normale të qytetarëve të 
Kosovës. Në fillimet e tij institucioni ofroi programe studimore nga fusha e Artit dhe 
Komunikimit Masiv duke u zgjeruar vazhdimisht me programe studimore në fushat e 
tjera dhe duke u shndërruar kështu në institucion model të arsimit të lartë, jo vetëm në 
Kosovë, por edhe në rajon.  Sot, Kolegji AAB ofron programe studimi të nivelin baçelor 
dhe master në 14 fakultete të ndryshme. Njëkohësisht, Kolegji AAB është implementues 
i shumë projekteve ndërkombëtare që kanë për qëllim ngritjen e kapaciteteve dhe 
cilësisë së arsimit të lartë në Kosovë. 

2. Informata të përgjithshme rreth projektit  

Kjo thirrje është e hapur në kuadër të projektit ”Designing of a Joint Master Program in Forensic 
Sciences Engineering” i cili ka për qëllim që të hartohet një program ndërkombëtar dhe 
ndërdisiplinor Master (niveli 7 ISCED) për akterët e shkencave mjekoligjore, duke përfshirë 
sundimin e ligjit, punën policore dhe shkencat natyrore, në përputhje me objektivat e Masës së 
Dizajnimit Erasmus Mundus. Projekti parasheh aktivitete që kanë të bëjnë me zhvillimin e një 
kurrikule të përbashkët master në Shkencat Forenzike dhe Inxhinieri, duke përfshirë 
menaxhimin, krijimin e moduleve mësimore, trajnimin, diseminimin dhe sigurimin e cilësisë. Ai 
kombinon planifikimin akademik me aktivitete praktike për të garantuar standarde të larta 
evropiane dhe ndikim rajonal. 

 Projekti financohet nga programi Erasmus+ i Bashkimit Evropian.  
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3. Objekti i ofertës 

Të gjitha bizneset e regjistruara në Kosovë që të dorëzojnë ofertat e tyre për blerjen e pajisjeve të 
listuara në vijim: 

Nr. Emërtimi i pajisjeve/ Specifikat teknike të pajisjeve Sasia 

1 TV LED 
70PUS7607, 70" (178cm), 4K UHD 

1 

2 Smart Board 
4K, 8G RAM DDR4, 128GB Storage, 40 points touch, 
7H AG, (3840X2160), 350nits 1 

3 Laptops 
 
i5-1235U 8GB RAM 256GB SSD FHD 2 

4 Laptop 
E14 G7 / Ultra 5 225U / 32GB / 512GB / 14″ 

WUXGA IPS / Intel Graphics / 
1 

5 Digital camera 
 
24.2MP FF, 10fps, 4K/30p, FHD/120p, IBIS 5-axis, 
EVF 2.36M, LCD 3", NP-FZ100, Kit 28–70mm f/3.5–
5.6 OSS 

1 

6 PC 
Lenovo NB LOQ 15ARP9,AMD Ryzen 5 
7235HS(4C,4.2GHz,2MB L2/8MB L3)15.6' 
FHD(1920x1080)IPS 300nits AG,144Hz, 
12GB(1x12GB)SO-DIMM DDR5-4800, 512GB SSD M.2 
2242 PCIe 4.0NVMe,NVIDIA GeForce RTX 3050 6GB 
GDDR6,Bckl KB,WiFi+BT,RJ-45,4Cell, 

1 

7 Printer 
Printer HP LASERJET PRO MFP M479FDW 

1 

Shënim: Të gjitha ofertat duhet të dorëzohen pa vlerën e TVSH 

4. Kushtet dhe kriteret për aplikim 

Të gjitha bizneset e interesuara duhet të dorëzojnë këto dokumente: 

 Ofertën financiare (bazuar në specifikat, çmimin e ofruar për njësi dhe kohën e liferimit). 
 Certifikatën e regjistrimit të biznesit 
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 Certifikatën e TVSH-së 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet në formë elektronike në email-in 
dardan.krekaj@universitetiaab.com dhe projects@universitetiaab.com me subject “Ofertë për 
“FSE-JM”. Çdo formë tjetër e dorëzimit të ofertave do të konsiderohet e papranueshme. 

Afati për dorëzimin e ofertave është më 10.09.2025, në ora 16.00. 

Përzgjedhja e fituesit do të bëhet në bazë të kritereve si në vazhdim: çmimit ekonomikisht më të 
favorshëm (40 pikë), përmbushjes së specifikave teknike (40 pikë), dhe kohës së liferimit (20 
pikë). 

Shënim: Të gjitha ofertat duhet të dorëzohen pa TVSH. 
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